
MUNICIPIO DE CERRO DE SAN PEDRO
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:54 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$11,939,529.75SERVICIOS PERSONALES $2,921,558.26 $2,919,214.66-$346,891.10 $8,671,080.39$11,592,638.65

$11,226,247.75REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,864,022.34 $2,861,678.74-$155,269.10 $8,206,956.31$11,070,978.65

$366,225.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $8,160.00 $8,160.00-$265,406.00 $92,659.00$100,819.00

$261,557.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $6,330.00 $6,330.00$21,000.00 $276,227.00$282,557.00

$85,500.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $43,045.92 $43,045.92$52,784.00 $95,238.08$138,284.00

$2,155,084.28MATERIALES Y SUMINISTROS $929,282.23 $929,282.23-$474,543.15 $751,258.90$1,680,541.13

$335,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $30,092.70 $30,092.70-$260,149.15 $44,758.15$74,850.85

$160,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $19,983.91 $19,983.91-$130,000.00 $10,016.09$30,000.00

$100,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $63,417.08 $63,417.08-$4,594.00 $31,988.92$95,406.00

$5,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$1,200,084.28COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $735,194.42 $735,194.42-$5,000.00 $459,889.86$1,195,084.28

$250,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $53,225.44 $53,225.44-$90,848.68 $105,925.88$159,151.32

$105,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $27,368.68 $27,368.68$16,048.68 $93,680.00$121,048.68

$1,643,140.97SERVICIOS GENERALES $1,297,981.40 $1,233,368.60$175,920.87 $521,080.44$1,819,061.84

$715,646.00SERVICIOS BÁSICOS $730,903.81 $730,903.81$83,150.00 $67,892.19$798,796.00

$100,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $114,107.00 $114,107.00$37,122.00 $23,015.00$137,122.00

$100,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $133,352.74 $133,352.74$57,500.00 $24,147.26$157,500.00

$20,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $6,857.68 $6,857.68$41,025.87 $54,168.19$61,025.87

$65,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $195,283.23 $195,283.23$134,768.00 $4,484.77$199,768.00

$50,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $6,960.00 $6,960.00-$43,040.00 $0.00$6,960.00

$60,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $10,000.00 $10,000.00-$50,000.00 $0.00$10,000.00

$50,000.00SERVICIOS OFICIALES $35,904.14 $35,904.14-$6,000.00 $8,095.86$44,000.00

$482,494.97OTROS SERVICIOS GENERALES $64,612.80 $0.00-$78,605.00 $339,277.17$403,889.97

$600,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $909,413.04 $909,413.04$320,000.00 $10,586.96$920,000.00

$600,000.00AYUDAS SOCIALES $909,413.04 $909,413.04$320,000.00 $10,586.96$920,000.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $50,476.00 $50,476.00$50,476.00 $0.00$50,476.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $14,235.00 $14,235.00$14,235.00 $0.00$14,235.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $34,800.00 $34,800.00$34,800.00 $0.00$34,800.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $1,441.00 $1,441.00$1,441.00 $0.00$1,441.00

$8,618,412.00INVERSIÓN PÚBLICA $3,310,340.50 $3,310,340.50$5,828,535.40 $11,136,606.90$14,446,947.40

$8,618,412.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,310,340.50 $3,310,340.50$5,828,535.40 $11,136,606.90$14,446,947.40

$200,000.00DEUDA PÚBLICA $395,392.17 $395,392.17$208,909.53 $13,517.36$408,909.53

$200,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $395,392.17 $395,392.17$208,909.53 $13,517.36$408,909.53

$25,156,167.00   Total del Gasto $9,814,443.60 $9,747,487.20$5,762,407.55 $21,104,130.95$30,918,574.55


